

lucrări de reabilitarea zonei pietonale din or. Riscani

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 293 365,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,2500	72,10 72,10	234,33 234,33
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	3,2500	10,91 10,91	35,45 35,45
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,2500	2 342,81 266,60	7 614,14 866,44
4	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,5500	93,97 63,62	521,54 353,09
5	RCsP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate	kg	2 802,4000	69,36 1,62	194 364,91 4 547,18

1	2	3	4	5	6	7
		complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie				
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	49,3200	80,41 67,86	3 965,86 3 346,89

		Прямые затраты	Lei	206 736,23
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 252,01
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	208 988,24
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 10 %	10,00 %	19 566,76
		Total Total+Cheltu	100,00 +	228 555,00
		Cheltueli de regie (Total) * 5,8 %	5,80 %	13 256,19
		Total Total+Cheltu	100,00 +	241 811,19
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	2 659,92
		Total Total+Benefi	100,00 +	244 471,11
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	48 894,22
		293 365,33		
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 383,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrări de reabilitarea zonei pietonale din or. Riscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 293 365,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,0000	60,59	787,67
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,2725	60,59	319,46
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,2384	60,59	3 346,89
4.	7212030022700	Sudor	h-om	16,8144	60,59	1 018,78
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	55,9920	60,59	3 392,56
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4525	60,59	269,78
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8550	60,59	112,40
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2419	60,59	135,84
		Total manopera				9 383,38

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,9320	20,00	98,64
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4660	5,00	12,33
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0028	4 500,00	12,60
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0194	4 500,00	87,30
5.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4995	50,00	24,98
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7398	20,00	14,80
7.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6660	25,00	16,65
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2611	120,00	151,33
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,8407	60,00	50,44
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,9184	65,00	384,70
11.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,4796	40,00	59,18
12.	2663102100000	Beton	m3	3,3812	1 850,00	6 255,22
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,9320	10,00	49,32
14.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	16,8144	25,00	420,36
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2775	25,00	6,94
16.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	3,3629	90,00	302,66
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	19,6168	65,00	1 275,09
18.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	2 802,4000	66,50	186 359,60
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4440	45,00	19,98
20.	2874115802501	Surub M 20	buc	8,4072	1,00	8,41
21.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,4072	1,00	8,41
22.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,4072	1,00	8,41
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,4072	4,00	33,63
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3299	20,00	6,60
		Total materiale de constructii				195 667,58

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2802	180,00	50,44
2.	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,2802	200,00	56,04
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9500	20,00	39,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,3629	50,00	168,14
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,6814	550,00	924,77
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8125	550,00	446,88
		Total utilaje de construcții				1 685,27

Прямые затраты	Lei	206 736,23
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 252,01
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	208 988,24
Cheltueli transportare (ПЗ) * 10 %	10,00 %	19 566,76
Total Total+Cheltu	100,00 +	228 555,00
Cheltueli de regie (Total) * 5,8 %	5,80 %	13 256,19
Total Total+Cheltu	100,00 +	241 811,19
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	2 659,92
Total Total+Benefi	100,00 +	244 471,11
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	48 894,22

Total deviz:**293 365,33**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrări de reabilitarea zonei pietonale din or.
Riscani

Investitor Primaria or. Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			72,10 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,91 10,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,59	10,91
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 342,81 266,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 850,00	1 924,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
4	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,97 63,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,59	57,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	50,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,73
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
5	RCsP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie	kg			69,36 1,62
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,01998	60,59	1,21
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	60,59	0,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	60,59	0,05
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	66,50	66,50
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	90,00	0,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	4,00	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	60,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	120,00	0,05
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,0070	65,00	0,45
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	25,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	50,00	0,06
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	550,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0001	180,00	0,02
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0001	200,00	0,02
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			80,41
						67,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	60,59	67,86
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	65,00	7,80
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	40,00	1,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.